
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об установлении платы родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
образования в муниципальных 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность на территории 
Оханского муниципального округа 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

администрации Оханского муниципального округа от 31.03.2025 № 110 

«Об утверждении Порядка установления платы родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Оханского муниципального округа» и в целях 

обоснованного распределения затрат между родителями (законными 

представителями) и бюджетом округа на присмотр и уход за детьми, 

администрация Оханского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить плату родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Оханского муниципального округа, в следующих размерах 

(рублей за 1 день посещения): 

 

Для родителей (законных представителей) 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

109,60 

10.12.2025 477 



2 

Для родителей (законных представителей) 

детей в возрасте от 3 до 7 лет 

130,80 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Оханского городского округа от 04.10.2023 № 341 «Об установлении 

платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Оханского городского 

округа». 

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении 

«Официальный вестник» к общественно-политической газете «Оханская 

сторона» и разместить на официальном сайте Оханского муниципального 

округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, начальника Управления 

муниципальными учреждениями администрации Оханского 

муниципального округа. 

 

Глава муниципального округа – 
глава администрации 
Оханского муниципального округа                                               Д. В. Байдин 
 


